

2017年3月22日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンとルズ MORI タワー19 階 株式会社エボラブルアジア 代表取締役社長 吉村 英毅

ALL

# プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業と IT オフショア開発事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉村 英毅、証券コード:6191、以下当社)は、2017年9月期に発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、3月15日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

# ■各案件の進捗状況

① オンライン旅行事業

<b>① インフィンが付事来</b>				
プレスリリース日	案件	進掛状況		
2016年12月28日	ベトナムに子会社設立 〜東南アジアにおけるオンライン旅行ビジネス 展開〜	3月に日本発の海外航空券サイトをプレオープンしました。グランドオープンに向けて機能追加及び営業を進めております。		
2017年1月16日	東日本旅客鉄道株式会社との契約締結 〜 新幹線の取扱いを旅 Pro-BTM から、BtoC サイトへ展開〜	サイトオープン以来 B to C の売上が伸長しております。 更なる拡販に向け推進いたします。		
2017年2月7日	総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip (通称エアトリ) iOS、Android アプリ配信 開始 〜友達紹介頂いたご本人・ご友人にそ れぞれポイントプレゼントをするキャンペーンも 開始予定〜	iOS、Android 双方のアプリリリース後、友達招 待プロジェクトも開始いたしました。SNS 等の活 用により、ダウンロード数が徐々に増加しており ます。大幅なダウンロード数増加に向け、マスマ ーケティングに向け準備を行っております。		
2017年2月27日	「びゅうトラベルサービス」のびゅうパッケージ旅行商品の取扱いを開始 〜びゅうパッケージ旅行商品を「旅 Pro-BTM」にて取扱い開始〜	取扱開始より、お問い合わせと、お申込みを多数いただいております。		

## ② 訪日旅行事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2017年2月2日	大手キャンピングカーレンタル会社 El Monte	3月1日に国内向け予約サイトをプレオープン し、1号車を日本国内顧客向けに特別価格に てレンタルを開始いたしました。現在、欧米市場 向けの販促活動を進めております。

Mail: info@evolableasia.com



# ③ 民泊事業、シェアリングエコノミービジネス

© P4H39H47 = P 77 = P 77				
プレスリリース日	案件	進捗状況		
2016年10月12日	民泊事業へ参入するスマートライフ社との業務提携	今年 6 月に東京都品川区に簡易宿所物件 1 棟目を OPEN 予定しており、準備を進めており ます。		
2017年1月25日	民泊 CtoC プラットフォーム AirTrip(エアトリ)民泊 合法にこだわり東京都大田区「特区民泊」にてプレオープン	4 月予定しているグランドオープン(全国展開)に向け、簡易宿所、特区民泊等の契約と 登録を進めております。		

#### ④ IT オフショア開発事業

2017年2月23日のご報告以降、特記事項はございません。

#### 5 投資事業

プレスリリース日	案件	進掛伏況
2017年2月28日	銀行4行から総額 5.5 億円の当座貸越契約・コミットメントライン契約の締結 ~投資余力 55.5 億円。今後、銀行との業務提携も視野に~	追加で4行と総額5.5億円の契約の締結をいたしました。投資余力55.5億円になり既存事業とシナジーのある会社のM&Aを進め、目標としている取扱高1,000億円を目指し、戦略的な大型M&Aの実施を検討してまいります。

## ■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進捗状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社は、より良いサービスを提供するとともに、さらなる業容拡大、発展に邁進してまいります。

# 【株式会社エボラブルアジア】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19 階

社名 : 株式会社エボラブルアジア 代表者: 代表取締役社長 吉村 英毅

資本金: 1,019,967 千円(払込資本 1,844,934 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/

# 【当社サービスサイト】

総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip : <a href="https://www.airtrip.jp/">https://www.airtrip.jp/</a>
AirTrip 海外航空券 : <a href="https://overseas.airtrip.jp/">https://overseas.airtrip.jp/</a>

綜合旅行販売サイト TRIP STAR : <a href="http://japanflight.tripstar.co.jp/">http://japanflight.tripstar.co.jp/</a>
国内航空券予約サイト 空旅.com : <a href="http://www.soratabi.com/">http://www.soratabi.com/</a>

BTM (ビジネストラベルマネジメント) 事業 : http://www.evolableasia.com/service/btm.html

IT オフショア開発事業 : <a href="http://offshore.evolableasia.com/">http://offshore.evolableasia.com/</a> : <a href="http://www.evolableasia.com/">http://www.evolableasia.com/</a>

※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@evolableasia.com